sancionar la siguiente: 

ORDENANZA 

Artículo 1º.- Autorízase la compensación de las partidas con excesos del Presupuesto de 
Gastos del Ente Municipal de Deportes y Recreación -Ejercicio 2023- con las economías 
realizadas en otras partidas por un importe de PESOS  SESENTA Y DOS MILLONES 
TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO con 
74/100 ($62.387.648,74) según el siguiente  detalle: 

Jurisdiccion Act.Prog. F. F. Inc. PP Pp PSp. Concepto Importe 

1120000001 1.01 110 1 1 0 0 Personal permanente -62.387.648,74 

Jurisdiccion Act.Prog. F. F. Inc. PP Pp PSp. Concepto   Importe 

1120000001 1.01 110 1 4 0 0 Asignaciones familiares 1,684,292.00

[...]

Artículo 2º.- Autorízase la convalidación de los excesos presupuestarios al cierre del Ejercicio 
2023 que no pueden ser compensados con economías provenientes del mismo presupuesto o 
saldos disponibles en la cuenta “Resultados de Ejercicios” por un importe de PESOS 
CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES VEINTIDÓS MIL QUINIENTOS 
SETENTA Y DOS con 68/100 ($ 476.022.572,68), teniendo en cuenta lo establecido en el 
artículo 27º de la Ley nº 15480 de la Provincia de Buenos Aires. 

Jurisdicción Act.Prog. F. F. Inc. PP Pp PSp. Concepto Importe 

1120000001 1.01 110 1 1 0 0 Personal permanente -22,765,231.40 

1120000001 1.01 110 1 3 0 0 Servicios extraordinarios -2,250,543.35